

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS					
01.01	u	Limpieza y retirada manual de fibrocemento. Limpieza y retirada manual de los restos de la cubierta de fibrocemento, según lo establecido en el RD 396/2006; incluso pp. de carga, transporte y retirada a vertedero autorizado.			
MOOA11a	320,000 h	Peón especializado construcción	17,11	5.475,20	
MMMA34c	24,000 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	888,48	
MMMA10e	24,000 h	Camión 15tm 12m3	33,68	808,32	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	7.172,00	71,72	
TOTAL PARTIDA.....					7.243,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y TRES con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
01.02	u	Carga y transporte a vertedero de vagones isoterms y silo. Retirada de los contenedores isoterms, así como otros elementos similares ,incluso parte proporcional de carga y transporte a vertedero autorizado.			
MOOA11a	1,500 h	Peón especializado construcción	17,11	25,67	
MMMA34c	1,500 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	55,53	
MMMA10e	3,000 h	Camión 15tm 12m3	33,68	101,04	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	182,20	1,82	
TOTAL PARTIDA.....					184,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y CUATRO con SEIS CÉNTIMOS					
01.03	u	Limpieza y retirada de escombros existentes en parcela. Limpieza y retirada de escombros existentes en parcela, incluso carga sobre camión y retirada a vertedero.			
MOOA11a	4,000 h	Peón especializado construcción	17,11	68,44	
MMMA34c	4,000 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	148,08	
MMMA10e	4,000 h	Camión 15tm 12m3	33,68	134,72	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	351,20	3,51	
TOTAL PARTIDA.....					354,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
01.04	ud	Poda arbolado hasta una altura de 4 m. Poda de masas arboladas hasta una altura de cuatro metros, siendo utilizada para la operación un motosierra de poda, en terrenos donde no esté comprometida la estabilidad del operario por la pendiente.Incluye el apilado de residuos, carga y transporte a vertedero.			
M09AM020	0,080 h.	Motosierra de poda a gasolina	4,36	0,35	
O01BJ270	0,080 h.	Oficial 1º Jardinero	14,35	1,15	
O01BJ280	1,000 h.	Peón jardinería.	11,91	11,91	
MMMA10e	0,500 h	Camión 15tm 12m3	33,68	16,84	
MMMA34c	0,100 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	3,70	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	34,00	0,34	
TOTAL PARTIDA.....					34,29
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO con VEINTINUEVE CÉNTIMOS					
01.05	u	Despeje desbroce s 100m2 maquina Despeje y desbroce del terreno para una superficie de 100 m2, incluso arranque de árboles y tocones con diámetro inferior a 30 cm. y retirada de escombros a vertedero.			
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,68	
MMMA10e	0,100 h	Camión 15tm 12m3	33,68	3,37	
MMMA47g	0,100 h	Tract cad bulldozer-riper 300cv	123,52	12,35	
MMMA49i	0,100 h	Motoniveladora 135 cv	45,54	4,55	
%0200	2,000	Medios auxiliares	22,00	0,44	
TOTAL PARTIDA.....					22,39
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIDOS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
01.06	u	Rotura y eliminación de cristales existentes en edificio a reha. Rotura y eliminación de cristales existentes en fachada del edificio del antiguo matadero. Incluso apilado para posterior carga y transporte a vertedero, carga y transporte a vertedero incluidos.			
MOOA11a	48,000 h	Peón especializado construcción	17,11	821,28	
MMMA34c	0,500 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	18,51	
MMMA10e	0,900 h	Camión 15tm 12m3	33,68	30,31	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	870,10	8,70	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					878,80

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO con OCHENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 02 DEMOLICIONES					
02.01	m ²	Demolición de losas de escalera. Demolición de losa de escaleras, con máquina excavadora liebherr sobre neumáticos o equivalente. Incluso parte proporcional de martillo rompedor si fuese necesario; según NTE/ADD-11 y pliego de condiciones. Sin incluir carga sobre camión ni transporte a vertedero.			
MOOA11a	0,200 h	Peón especializado construcción	17,11	3,42	
MMMA37L	0,100 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	5,65	
08	0,100 h	Martillo rompedor	22,00	2,20	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	11,30	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					11,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
02.02	m ²	Demolición de forjados, incluos P.P. de pavimentos y albañilería Demolición de forjado de viguetas y bovedillas prefabricadas de hormigón o cerámica, incluso parte proporcional de pavimentos y albañilería, con máquina excavadora liebherr 914 o equivalente; según NTE/ADD-11 y especificaciones del pliego de condiciones. Sin incluir carga sobre camión ni retirada de escombros a vertedero.			
MOOA11a	0,050 h	Peón especializado construcción	17,11	0,86	
MMMA37L	0,050 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	2,83	
08	0,050 h	Martillo rompedor	22,00	1,10	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	4,80	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					4,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
02.03	m ³	Demolición de estructura de H-armado. Demolición de pilares, jácenas, losas y muros de hormigón armado, con máquina excavadora liebherr 914 , o equivalente; incluso parte proporcional de martillo rompedor si fuese necesario; según NTE/ADD-11 y pliego de condiciones. Sin incluir carga sobre camión, ni transporte a vertedero.			
MOOA11a	0,100 h	Peón especializado construcción	17,11	1,71	
MMMA37L	0,300 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	16,95	
08	0,300 h	Martillo rompedor	22,00	6,60	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	25,30	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					25,51
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS					
02.04	m ³	Demolición de fábricas de ladrillo. Demolición de fábrica de ladrillo perforado, con máquina excavadora liebherr 914 o equivalente, según NTE/ADD-9 y especificaciones del pliego de condiciones; Sin incluir carga sobre camión, ni transporte a vertedero.			
MOOA11a	0,300 h	Peón especializado construcción	17,11	5,13	
MMMA37L	0,100 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	5,65	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	10,80	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					10,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
02.05	m ²	Demolición de solera H-masa. Demolición de solera de hormigón en masa de hasta 50cm de espesor, con excavadora liebherr 914 o equivalente, incluso parte proporcional de martillo percutor si fuese necesario; según NTE/ADD-19 y especificaciones del pliego de condiciones.. Sin incluir carga ni transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,080 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,35	
MMMA37L	0,080 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	4,52	
08	0,080 h	Martillo rompedor	22,00	1,76	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	7,60	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					7,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
02.06	m ³	Demolición de cimentación de HA. Demolición de cimentación de hormigón armado, con máquina excavadora liebherr, o similar, incluso parte proporcional de martillo percutor si fuese necesario, según NTE/ADD-19. y especificaciones del pliego de condiciones. Sin incluir carga sobre camión, ni transporte a vertedero.			
MOOA11a	0,150 h	Peón especializado construcción	17,11	2,57	
MMMA37L	0,150 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	8,48	
08	0,150 h	Martillo rompedor	22,00	3,30	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	14,40	0,14	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					14,49
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
02.07	m ³	Demolición de muros de mampostería. Demolición de muros de mampostería de espesor variable, con máquina excavadora liebherr, o similar, incluso parte proporcional de martillo percutor si fuese necesario; según NTE/ADD-13 y pliego de condiciones . Sin incluir carga, ni transporte a vertedero.			
MOOA11a	0,090 h	Peón especializado construcción	17,11	1,54	
MMMA37L	0,090 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	5,09	
08	0,090 h	Martillo rompedor	22,00	1,98	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	8,60	0,09	
TOTAL PARTIDA.....					8,70
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SETENTA CÉNTIMOS					
02.08	m ³	Demolición de muro de bloque de hormigón Demolición de muros de bloque de hormigón, de espesor variable, con máquina excavadora liebherr, o similar, incluso parte proporcional de martillo percutor si fuese necesario; según NTE/ADD-19 y pliego de condiciones, sin incluir carga, ni transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,080 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,35	
MMMA37L	0,080 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	4,52	
08	0,080 h	Martillo rompedor	22,00	1,76	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	7,60	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					7,71
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SETENTA Y UN CÉNTIMOS					
02.09	m	Demolición de bordillo incluso pp de corte con maq. de disco. Demolición de bordillo con máquina retroexcavadora, con parte proporcional de martillo percutor si fuese necesario, incluso pp de corte con máquina de disco, hasta 30 cm.;incluso retirada de escombros y carga, transporte a vertedero.			
MOOA11a	0,030 h	Peón especializado construcción	17,11	0,51	
MMMA275I	0,030 h	maquina de disco.	4,50	0,14	
M05RN060	0,030 h.	Retro-pala con martillo rompedor	46,29	1,39	
MMMA10e	0,100 h	Camión 15tm 12m3	33,68	3,37	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	5,40	0,05	
TOTAL PARTIDA.....					5,46
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
02.10	m ²	Demolición de pavimentos de baldosa hidráulica. Demolición de pavimento de baldosa hidráulica mediante medios mecánicos, incluso pp de solera hasta 30 cm. Carga sobre camión y retirada a vertedero incluidos.			
MOOA11a	0,020 h	Peón especializado construcción	17,11	0,34	
MMMA37L	0,020 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	1,13	
08	0,020 h	Martillo rompedor	22,00	0,44	
MMMA10e	0,200 h	Camión 15tm 12m3	33,68	6,74	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	8,70	0,09	
TOTAL PARTIDA.....					8,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
02.11	u	Demolición de arquetas existentes. Ud de demolición de arqueta de hormigón en masa o ladrillo, con martillo rompedor, según especificaciones del pliego de condiciones. Incluso parte proporcional de carga y transporte a vertedero.			
MOOA12a	0,500 h	Peón ordinario construcción	16,83	8,42	
MMMA37L	0,500 h	Máquina excavadora liebherr 914 o similar	56,50	28,25	
08	0,500 h	Martillo rompedor	22,00	11,00	
MMMA10e	0,500 h	Camión 15tm 12m3	33,68	16,84	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	64,50	0,65	
TOTAL PARTIDA.....					65,16
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y CINCO con DIECISEIS CÉNTIMOS					
02.12	m3	Carga de escombros a camión. Carga de escombros con pala cargadora de neumáticos de 270cvb, sobre camión, incluso humedecido.			
MOOA12a	0,020 h	Peón ordinario construcción	16,83	0,34	
MMMA34c	0,060 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	2,22	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	2,60	0,03	
TOTAL PARTIDA.....					2,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.13 m³ Transporte de escombros, con camión a vertedero autorizado.
 Transporte de escombros con camión volquete de carga máxima 15 t. y velocidad media 45 km/h., a una distancia de 20 km. a vertedero autorizado, considerando tiempos de ida, descarga, vuelta, sin incluir carga.

MMMA10e	0,130 h	Camión 15tm 12m3	33,68	4,38	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	4,40	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					4,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 03 VARIOS					
03.01	m³	Relleno extendido de material seleccionado Relleno y extendido de material seleccionado de la demolición, previo tratado en obra para su utilización, con medios mecánicos, colocado mediante pala cargadora incluso compactación, con rodillo compactador, en capas de 25 cm. de espesor máximo, con grado de compactación 95% del Próctor normal, según NTE/ADZ-12.			
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	16,83	3,37	
030602	1,000 m3	Consumo de agua de obra para riego	1,76	1,76	
MMMA34c	0,025 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	0,93	
MMMA.3c	0,020 h	Rodillo cpto autpro 10 tm	42,42	0,85	
MMMA10e	0,020 h	Camión 15tm 12m3	33,68	0,67	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	7,60	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					7,66
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
03.02	m³	Relleno extendido prestamo Relleno y extendido de material adecuado, con medios mecánicos, colocado mediante pala cargadora incluso compactación, con rodillo de compactación, en capas de 25 cm. de espesor máximo, con grado de compactación 95% del Próctor normal, según NTE/ADZ-12.			
MOOA12a	0,030 h	Peón ordinario construcción	16,83	0,50	
PBRT10a	1,200 m³	Material de préstamos	5,16	6,19	
030602	1,200 m3	Consumo de agua de obra para riego	1,76	2,11	
MMMA34c	0,020 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	0,74	
MMMA.3c	0,011 h	Rodillo cpto autpro 10 tm	42,42	0,47	
MMMA10e	0,020 h	Camión 15tm 12m3	33,68	0,67	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	10,70	0,11	
TOTAL PARTIDA.....					10,79
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ con SETENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
03.03	ud	Acometida y suministro de agua de obra para agua Ejecución de acometida y suministro de agua para obra, incluso parte proporcional de contador y piezas especiales.			
030601	1,000 ud	Acometida provisional de agua de obra	300,00	300,00	
030602	250,000 m3	Consumo de agua de obra para riego	1,76	440,00	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	740,00	7,40	
TOTAL PARTIDA.....					747,40
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS CUARENTA Y SIETE con CUARENTA CÉNTIMOS					
03.04	m³	Relleno con gravín 6/12 Relleno con gravín 6/12 en tongadas de 25 cm, incluso humectado y compactado con bandeja vibratoria al 95% del Próctor normal, según NTE/ADZ-12.			
GRAV	1,200 m³	gravín 6/12	6,61	7,93	
MMMA10e	0,200 h	Camión 15tm 12m3	33,68	6,74	
MMMA34c	0,020 h	Pala crgra neum 102cv pala 1.7m3	37,02	0,74	
MOOA11a	0,100 h	Peón especializado construcción	17,11	1,71	
MMMA.1a	0,120 h	Bandeja vibratoria cpto btu2950	3,20	0,38	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	17,50	0,18	
TOTAL PARTIDA.....					17,68
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
03.05	m²	Tabicón alig LCP 24x11.5x9 Tabicón aligerado de 9 cm. de espesor, realizado con ladrillos cerámicos perforados de 24x11.5x9 cm., aparejados y recibidos con mortero de cemento confectionado en obra, con juntas de 1 cm. de espesor, incluso replanteo, colocación de cercos, nivelación y aplomado, parte proporcional de enjarjes, mermas y roturas, humedecido de las piezas y limpieza, considerando un 3% de perdidas y un 20% de mermas de mortero, según NBE-FL-90 y NTE-PTL.			
MOOA.8a	0,428 h	Oficial 1ª construcción	17,59	7,53	
MOOA11a	0,214 h	Peón especializado construcción	17,11	3,66	
PFFC.2c	25,000 u	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x9	0,12	3,00	
PBPM.1ea	0,004 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	82,75	0,33	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	14,50	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					14,67
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
03.06	m²	Muro esbelto BHO 40x20x20cm Muro esbelto de fábrica de bloques de hormigón de 40x20x20 cm., recibidos con mortero de cemento M-5a (1:6), realizado con encadenados de hormigón armado cada 5 hiladas horizontales y relleno de senos con hormigón armado con 2 ø 12 cada 5 hiladas, incluso			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
replanteo, aplomado y nivelado, corte, preparación y colocación de las armaduras, vertido y compactado del hormigón y parte proporcional de mermas, despuntes, solapes, roturas y limpieza, según NTE/FFB-11.					
MOOA.8a	1,000 h	Oficial 1ª construcción	17,59	17,59	
MOOA11a	0,750 h	Peón especializado construcción	17,11	12,83	
PFFH21aee	10,400 u	Bloque AD-HEA 200 R4/I	0,67	6,97	
PFFH22be	2,600 u	Zuncho AD-HE 400x200x200 mm.	1,00	2,60	
PEAA.3ad	2,500 kg	Acero corrú B 400 S ø12	0,50	1,25	
PBPM.1ea	0,010 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	82,75	0,83	
PBPO.2dbbc	0,060 m3	H 25 blanda 20 CEM II/A-P 42.5 R IIa	63,93	3,84	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	45,90	0,46	
TOTAL PARTIDA.....					46,37
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS con TREINTA Y SIETE CÉNTIMOS					
03.07	m	Bajante ext circular PVC Ø110 JP 40% acc			
Bajante exterior de evacuación de aguas pluviales, de tubo circular de PVC, diámetro 110 mm, junta pegada, de color gris.					
Con incremento del precio del tubo del 40% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.					
MOOA.8a	0,350 h	Oficial 1ª construcción	17,59	6,16	
MOOA12a	0,350 h	Peón ordinario construcción	16,83	5,89	
PISC12cac	1,050 m	Bajante ext circular PVC 110 JP 40% acc.	12,66	13,29	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	25,30	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					25,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
03.08	m	Colector colgado PVC DN 125 30% acc			
Colector colgado, realizado con tubo liso de PVC para saneamiento, de diámetro 125 mm, según la norma UNE EN 1401-					
I. Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de elementos de fijación.					
MOOA.8a	0,100 h	Oficial 1ª construcción	17,59	1,76	
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,68	
MOOF.8a	0,670 h	Oficial 1ª fontanería	12,67	8,49	
PISC.2bab	1,050 m	Tubo saneamiento PVC UD 125mm, 30% acc.	12,53	13,16	
PBPM.1ca	0,001 m3	Mortero cto M-10a (1:4) man	90,30	0,09	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	25,20	0,25	
TOTAL PARTIDA.....					25,43
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICINCO con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS					
03.09	m	Bajante ext circular PVC Ø90 JP 30% acc			
Bajante exterior de evacuación de aguas pluviales, de tubo circular de PVC, diámetro 90 mm, junta pegada, de color gris.					
Con incremento del precio del tubo del 30% en concepto de uniones, accesorios y piezas especiales, incluso ayudas de albañilería.					
MOOA.8a	0,350 h	Oficial 1ª construcción	17,59	6,16	
MOOA12a	0,350 h	Peón ordinario construcción	16,83	5,89	
PISC12bab	1,050 m	Bajante ext circular PVC 90 JP 30% acc.	2,54	2,67	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	14,70	0,15	
TOTAL PARTIDA.....					14,87
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE con OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
03.10	ud	Puerta de chapa lisa 90x200			
Puerta de chapa lisa de 1 hoja de 90x200 cm. realizada en chapa de acero galvanizado de 1 mm. de espesor, perfiles de acero conformado en frío, herrajes de colgar y seguridad, cerradura con manilla de nylon, cerco de perfil de acero conformado en frío con garras para recibir a obra, elaborada en taller, ajuste y fijación en obra.					
O01BC041	0,200 h.	Oficial 1ª Cerrajero	15,75	3,15	
O01BC042	0,200 h.	Ayudante-Cerrajero	15,06	3,01	
P13CP030	1,000 ud	Puerta de paso 90x200 chapa lisa normal	101,54	101,54	
EPFC.6bb	1,000 u	Crrdu sobp bomb pest	14,12	14,12	
PBPM.1ea	0,200 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	82,75	16,55	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	138,40	1,38	
TOTAL PARTIDA.....					139,75
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y NUEVE con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
03.11	U	PA a justificar			
Partida alzada a justificar por parte del contratista.					
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					3.000,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES MIL					
03.12	u	Pozo resalto rect prof 200			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<p>Recrecido de pozo existente, rectangular, de dimensiones interiores 80x150 cm y 200 cm de profundidad libre, construido con muro aparejado de 25 cm de espesor, de ladrillo macizo de resistencia R-100 kg/cm², con juntas de mortero M-40 de 1 cm de espesor, enfoscado y bruñido interiormente con mortero 1:3. Sobre solera de hormigón HM-10/B/20/IIa de 20 cm de espesor, con pendiente. Cubierto con losa de hormigón armado con redondos de acero Ø10 mm, encofrada, y tapa y cerco de fundición. Incluso pates de polipropileno cada 30 cm. Conexión al exterior mediante tubo de PVC corrugado de 600 mm de diámetro. Totalmente terminado, y con p.p. medios auxiliares, sin incluir la excavación ni el relleno perimetral posterior. Según NTE-ISA-17 adaptada a la legislación vigente respecto a la utilización del fibrocemento.</p>					
MOOA.8a	1,200 h	Oficial 1ª construcción	17,59	21,11	
MOOA12a	1,200 h	Peón ordinario construcción	16,83	20,20	
PFFC.2b	1.545,000 u	Ladrillo perf n/visto 24x11.5x7	0,10	154,50	
PBPM.1ea	2,310 m3	Mortero cto M-5a (1:6) man	82,75	191,15	
PBPM.1ba	1,420 m3	Mortero cto M-20a (1:3) man	97,03	137,78	
PBPO.1abba	0,240 m3	H 10 blanda 20 mm CEM II/A-P 32.5 R IIa	67,20	16,13	
PBPO.1caaa	0,180 m3	H 20 plástica 40 mm CEM II/A-P 32.5 R IIa	71,37	12,85	
PEAA.3ac	1,550 kg	Acero corru B 400 S ø10	0,50	0,78	
PUCA.7e	1,000 u	Tapa marco arqueta 580x580	52,83	52,83	
PUCA24a	8,000 u	Pate PP p/ pozo	4,29	34,32	
PUCC.2hc	1,050 m	Tubo san PVC corru dp DN600 40% acc	117,18	123,04	
%0200	2,000	Medios auxiliares	764,70	15,29	
TOTAL PARTIDA.....					779,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 04 SEGURIDAD Y SALUD					
SUBCAPÍTULO 04.01 PROTECCIONES INDIVIDUALES					
04.01.01	u	Casco de seguridad Casco de seguridad, con arnés de adaptación, en material resistente al impacto, marcado CE, amortizable en 10 usos.			
MSPC.1a	0,100 u	Casco seguridad	2,01	0,20	
TOTAL PARTIDA.....					0,20
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con VEINTE CÉNTIMOS					
04.01.02	u	Amortiguador ruido c/arnés amtz4 Amortiguador contra ruido con arnés a la nuca, amortizable en cuatro usos.			
MSPA.1a	0,250 u	Amortiguador contra ruido	7,41	1,85	
TOTAL PARTIDA.....					1,85
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN con OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS					
04.01.03	u	Juego zapato de seguridad Juego de zapatos de seguridad tipo S3, amortizable en tres usos.			
MSIP.3a	0,100 u	Juego botas cuero p/exti incd	58,91	5,89	
TOTAL PARTIDA.....					5,89
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO con OCHENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
04.01.04	ud	gafas anti impacto Gafas protectoras contra impactos, incoloras, homologadas, (amortizables en 3 usos). Certificado CE. s/ R.D. 773/97.			
P31IA120	0,333 ud	Gafas protectoras homologadas	2,41	0,80	
TOTAL PARTIDA.....					0,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO con OCHENTA CÉNTIMOS					
04.01.05	ud	Semi-mascarilla 1 filtro Mascarilla 1 filtro.			
P31IA150	0,333 ud	Semi-mascarilla 1 filtro	8,17	2,72	
TOTAL PARTIDA.....					2,72
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS					
04.01.06	ud	peto reflectante amarillo Peto reflectante de seguridad personal en colores amarillo y rojo, (amortizable en 3 usos). Certificado CE; s/ R.D. 773/97.			
P31IC140	0,333 ud	Peto reflectante a/r.	8,42	2,80	
TOTAL PARTIDA.....					2,80
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS con OCHENTA CÉNTIMOS					
04.01.07	ud	Par de guantes de vacuno Par de guantes de uso general de piel de vacuno. Certificado CE; s/ R.D. 773/97.			
P31IM035	1,000 ud	Par guantes vacuno	3,60	3,60	
TOTAL PARTIDA.....					3,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con SESENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 04.02 PROTECCION ANTINCENDIO					
04.02.01	ud	Extintor de polvo ABC 6 kg. PR.INC. Extintor de polvo químico ABC polivalente antibrasa de eficacia 34A/233B, de 6 kg. de agente extintor, con soporte, manómetro comprobable y boquilla con difusor. Medida la unidad instalada. s/ R.D. 486/97.			
MOOA12a	0,220 h	Peón ordinario construcción	16,83	3,70	
P31CI010	1,000 ud	Extintor polvo ABC 6 kg.	55,57	55,57	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	59,30	0,59	
TOTAL PARTIDA.....					59,86
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y NUEVE con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
SUBCAPÍTULO 04.03 INSTALACIONES DE HIGIENE Y BIENESTAR					
04.03.01	u	Banco madera 5 persn amtz 2 Banco de madera con capacidad para cinco personas, amortizable en dos usos.			
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,68	
MSSM.4a	0,500 u	Banco madera p/5 personas	22,52	11,26	
TOTAL PARTIDA.....					12,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
04.03.02	u	Recipiente recoge desp amtz 1 Recipiente para recogida de desperdicios.			
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,68	
MSSM.5a	1,000 u	Recipiente recogida desperdicios	30,70	30,70	
TOTAL PARTIDA.....					32,38
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y DOS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS					
04.03.03	u	Mesa de madera 5 persn amtz 4 Mesa de madera con capacidad para diez personas, amortizable en cuatro usos.			
MOOA12a	0,100 h	Peón ordinario construcción	16,83	1,68	
MSSM.3A	0,250 u.	Mesa de madera con capacidad para 10 personas, obra.	90,20	22,55	
TOTAL PARTIDA.....					24,23
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO con VEINTITRES CÉNTIMOS					
04.03.04	ms	Alquiler caseta comedor 18,35 m2 Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para comedor de obra de 7,87x2,33x2,30 m. de 18,35 m2. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido autoextinguible, interior con tablero melaminado en color. Cubierta en arco de chapa galvanizada ondulada reforzada con perfil de acero; fibra de vidrio de 60 mm., interior con tablex lacado. Suelo de aglomerado revestido con PVC continuo de 2 mm., y poliestireno de 50 mm. con apoyo en base de chapa galvanizada de sección trapezoidal. Puerta de 0,8x2 m., de chapa galvanizada de 1mm., reforzada y con poliestireno de 20 mm., picaporte y cerradura. Dos ventanas aluminio anodizado corredera, contraventana de acero galvanizado. Instalación eléctrica a 220 V., toma de tierra, automático, 2 fluorescentes de 40 W., enchufes para 1500 W. y punto luz exterior de 60 W. Con transporte a 50 km.(ida). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
MOOA12a	0,220 h	Peón ordinario construcción	16,83	3,70	
P31BC200	1,000 ud	Alq. caseta comedor 7,87x2,33	168,26	168,26	
TOTAL PARTIDA.....					171,96
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SETENTA Y UN con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
04.03.05	ms	Alquiler caseta de aseo de 1,60 m2. Mes de alquiler (min. 12 meses) de caseta prefabricada para aseo en obra de 1,70x0,90x2,30 m. Estructura y cerramiento de chapa galvanizada pintada, aislamiento de poliestireno expandido. Ventana de 0,84x0,80 m. de aluminio anodizado, corredera, con reja y luna de 6 mm., placa turca, y un lavabo, todo de fibra de vidrio con terminación de gel-coat blanco y pintura antideslizante, suelo contrachapado hidrófugo con capa fenólica antideslizante y resistente al desgaste. Tubería de polibutileno aislante y resistente a incrustaciones, hielo y corrosiones, inst. eléctrica monofásica de 220 V. con automático. Con transporte a 50 km.(ida). Entrega y recogida del módulo con camión grúa. Según R.D. 486/97.			
MOOA12a	0,850 h	Peón ordinario construcción	16,83	14,31	
P31BC010	1,000 ud	Alq. caseta pref. aseo 1,70x0,90	72,11	72,11	
TOTAL PARTIDA.....					86,42
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA Y SEIS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS					
SUBCAPÍTULO 04.04 MEDICINA PREVENTIVA Y PRIMEROS AUXILIOS					
04.04.01	u.	Botiquín urgencias contrn obl Botiquín de urgencia con contenidos mínimos obligatorios.			
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	16,83	3,37	
MSSM.9A	1,000 u.	Botiquín de urgencia con contenidos minimos obligatorios	115,47	115,47	

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
TOTAL PARTIDA.....					118,84
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECIOCHO con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
04.04.02	u.	Reconocimiento medico Reconocimiento médico.			
Sin descomposición					
TOTAL PARTIDA.....					35,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CINCO con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
SUBCAPÍTULO 04.05 SEÑALIZACIÓN					
04.05.01	ud	Baliza interm impulso amtz 10 Baliza intermitente impulso, amortizable en diez usos.			
MOOA11a	0,100 h	Peón especializado construcción	17,11	1,71	
MSCS.4a	0,100 u	Baliza intermitente impulso	56,21	5,62	
TOTAL PARTIDA.....					7,33
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS					
04.05.02	ud	Señal circular ø 60cm amtz 3 Señal de seguridad circular de diámetro 60 cm., amortizable en tres usos.			
MOOA11a	0,100 h	Peón especializado construcción	17,11	1,71	
MSCS.5aa	0,333 u	Señal seguridad ø50cm	13,52	4,50	
TOTAL PARTIDA.....					6,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
04.05.03	ud	Señal cuadrada lg60cm amtz 3 Señal de seguridad de 60x60 cm., amortizable en tres usos.			
MOOA11a	0,100 h	Peón especializado construcción	17,11	1,71	
MSCS.5ab	0,333 u	Señal seguridad 50cm de lado	13,52	4,50	
TOTAL PARTIDA.....					6,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTIUN CÉNTIMOS					
04.05.04	ud	Señal triangular lado70cm amtz 3 Señal de seguridad triangular de 70 cm. de lado, amortizable en tres usos.			
MOOA11a	0,100 h	Peón especializado construcción	17,11	1,71	
MSCS.5ac	0,333 u	Señal seguridad triangular 70cm	13,52	4,50	
TOTAL PARTIDA.....					6,21
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS con VEINTIUN CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 04.06 PROTECCIONES COLECTIVAS					
04.06.01	u	Valla pies metálicos 2.4 m amtz7 Valla de pies metálicos de 2.40 m., amortizable en siete usos.			
MOOA12a	0,200 h	Peón ordinario construcción	16,83	3,37	
MSCV.2a	0,142 u	Valla pies metálicos 2.40m	32,47	4,61	
%	1,000 %	Medios auxiliares	8,00	0,08	
TOTAL PARTIDA.....					8,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO con SEIS CÉNTIMOS					
04.06.02	m	Malla galvanizada simple torsión 50/14, 2m. Cercado con entelado metálico galvanizado de malla simple torsión de dos metros de alto, trama 50/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro y tornapuntas tubo acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/replanteo y recibido con hormigón H-10/B/40, tensores, grupillas y accesorios (amortizable en un solo uso) s/ R.D. 486/97.			
O01A090	0,150 h.	Cuadrilla A	26,01	3,90	
P31CB130	2,400 m2	Vallado s/torsión ST 50/14 gal	1,40	3,36	
P31CB140	0,220 ud	Poste tubo acero galvaniz. D=48, 2,00 m.	11,23	2,47	
P31CB150	0,060 ud	Poste esquina acero galv. D=48, 2,00 m.	14,41	0,86	
P31CB151	0,040 u	Poste interior refuerzo acero galv. D=48, 2,00 m.	11,92	0,48	
P31CB152	0,020 u	Poste a escuadra extremo acero galv. D=48, 2,00 m.	15,49	0,31	
A01RH060	0,080 m3	HORMIGÓN HM-10/P/40	62,72	5,02	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	16,40	0,16	
TOTAL PARTIDA.....					16,56
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS					
04.06.03	m	Malla galvanizada simple torsión 50/14, 1m. Cercado con entelado metálico galvanizado de malla simple torsión de un metro de alto, trama 50/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro y tornapuntas tubo acero galvanizado de 32 mm. de diámetro, totalmente montada, i/replanteo y recibido con hormigón H-10/B/40, tensores, grupillas y accesorios (amortizable en un solo uso) s/ R.D. 486/97.			
O01A090	0,100 h.	Cuadrilla A	26,01	2,60	
P31CB130	1,200 m2	Vallado s/torsión ST 50/14 gal	1,40	1,68	
P31CB141	0,300 ud	Poste tubo acero galvaniz. D=48, 1,00 m.	7,24	2,17	
P31CB153	0,080 ud	Poste esquina acero galv. D=48, 1,00 m.	8,03	0,64	
P31CB154	0,080 ud	Poste interior refuerzo acero galv. D=48,1,00 m.	9,85	0,79	
P31CB155	0,080 u	Poste a escuadra extremo acero galv. D=48,1,00 m.	11,11	0,89	
A01RH060	0,080 m3	HORMIGÓN HM-10/P/40	62,72	5,02	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	13,80	0,14	
TOTAL PARTIDA.....					13,93
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE con NOVENTA Y TRES CÉNTIMOS					
04.06.04	u	Puerta de paso doble hoja 6x2m Puerta con entelado metálico galvanizado de malla simple torsión 6x2 de, trama 50/14 y postes de tubo de acero galvanizado por inmersión de 48 mm. de diámetro, totalmente montada, i/replanteo y recibido con hormigón H-10/B/40, t (amortizable en un solo uso) s/ R.D. 486/97.			
S03CB172	1,000 ud	puerta de paso doble hoja 6x2m	390,00	390,00	
O01A090	0,400 h.	Cuadrilla A	26,01	10,40	
A01RH060	0,160 m3	HORMIGÓN HM-10/P/40	62,72	10,04	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	410,40	4,10	
TOTAL PARTIDA.....					414,54
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS CATORCE con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
04.06.05	m	Baran guard 2.5m tabl+list+rod Barandilla de protección para aberturas corridas, compuesta por guardacuerpos metálicos cada 2.50 m. (amortizables en ocho usos), tablón de 0.20x0.07 m., rodapié de tabla de 0.30x0.04 m. y listón intermedio (amortizables en cinco usos), incluso colocación y desmontaje.			
MOOA.8a	0,090 h	Oficial 1ª construcción	17,59	1,58	
MOOA11a	0,090 h	Peón especializado construcción	17,11	1,54	
MMEM.4d	0,006 m3	Amtz mad encl tabl 5 us	40,17	0,24	
MSCB.1a	0,055 u	Guardacuerpos metálico tipo a	7,60	0,42	
%0300	1,000 %	Gastos generales y costes indirectos.	3,80	0,04	
TOTAL PARTIDA.....					3,82
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
CAPÍTULO 05 GESTION DE RESIDUOS					
05.01	m³	RCDs Naturaleza pétrea			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA.....		10,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ					
05.02	m³	RCDs Naturaleza no pétrea			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA.....		10,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ					
05.03	m³	RCDs Potencialmente peligroso			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA.....		10,00
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ					
05.04	u	Pa alquileres y gestión			
			Sin descomposición		
			TOTAL PARTIDA.....		125,65
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTICINCO con SESENTA Y CINCO CÉNTIMOS					

Alicante, a 10 de marzo de 2017

EL ARQUITECTO MUNICIPAL	ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL	ARQUITECTO TÉCNICO COLABORADOR
Fdo: Jaume Giner Álvarez	Fdo: Gabriel Manzanaro López	Fdo: : Mª Asunción Lillo Martínez